
Monitor Polski Nr 27 - 233 Poz. 97, 98 l 99 
--------------------~------------- ----------------------------------~--~~ 

2) o wojewodzie, rozumie się przez . to również prezyden­
ta miasta stopnia wojewódzkiego. 

§19. Tracą moc: 
l) uchwała nr 142 Rady Ministrów z dnia 21 lipca 1971 r. 

w sprawie kontraktacji zbóż (Monitor Polski z 1971 r. 
Nr 42, poz. 265 i z 1976 L Nr 30, poz. 131), 

2) uchwała nr 96 Rady Ministrów z dnia 7 kwietn ia 
1972 r. w sprawie organizacji skupu zwierząt rzeżnych 
i produktów zwierzęcych oraz cen stosowanych w tym 
skupie (Monitor Polski z 1972 r. Nr 25, poz. 138 
i Nr 45, poz. 242, z 1973 r. Nr 21. poz. 124, Nr 27, 
poz. 167 i Nr 38, poz. 230, z 1974 r. Nr 4, poz. 25, 

93 

Nr 29, poz. 174 l Nr 40, poz. 233, z 1975 r. Nr 17, 
poz. 109 i Nr 25, poz. 157 oraz z 1976 r. Nr 30, 
poz. 131), z wyjątkiem § 3 ust. 2, § 9 ust. 3, § 11, § 12, 
§ 15, § 19, § 21 ust. 3, § 24, § 25 i § 26, 

3) uchwała nr 172 Rady Ministrów z dnia 12 lipca 1974 r. 
w spra wie kontraktacji produktów roślinnych (Moni­
tor Polski z 1974 r. Nr 27, poz. 160 i Nr 40, poz. 233 
oraz z 1976 r. Nr 30, poz. 131). 

§ 20. Uchwala wchodzi w życie z dn iem og ł oszenia, 
z wyjątkiem § 13 ust. 3, który wchodzi w życie z dniem 
1 lipca 1981 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 lipca 1978 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, próby i wagi monety nominalnej wartości 100 zł. 

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 12 czerwca 
1975 r. - Prawo bankowe (Dz. U. Nr 20, poz. 108) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ t. Ustala się wzór, próbę i wagę monety nominalnej 
wartości 100 zł, określone w załączniku do' zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodZJi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

Załącznik do zarząd zenia Ministra 
finansó w z dnia 21 lipca 1978 r. 
(poz. 98) 

WZOR, PROBA I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 100 ZŁ 

Cechy graficzne 

Wartość 
Brzeg Waga Średnica Próba 

strona główna I strona· odwrotna 
(otok) w gramach w mm metalu 

100 Wizerunek orła ustalony i Wizerunek głowy JA-
złotych dla godła PRL, .po bokach NUSZA KORCZAKA, 

orła oznaczenie roku 1978, 

I 
wokół napis JANUSZ -

pod orłem napis ZŁ 100 KORCZAK 1878-1942 gładki 16,5. 32 srebro 
ZŁ, w otoku napis POL-

I 

625/1000 Ag 
SKA RZECZPOSPOLITA 
LUDOWA 

99 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 16 sierpnia 1978 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie taryfy składek za obowiązkowe ubezpieczenia komunikacyjne. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 
1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych 
(Dz. U. z 1958 r. Nr 72, poz. 357, z 1964 r. Nr 16, poz. 94 
i z 1975 r. Nr 16, poz. 91), § l rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 20 grudnia 1974 r. w sprawie sposobu usta­
lania taryf i pobopu s kładek za ' obowiązkowe ubezpiecze­
nia majątkowe i osobowe (Dz. U. Nr 49, poz. 304) oraz 
§ 30 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 li­
stopada 1974 r. w sprawie obowiązkowych ubezpieczeń 

komunikacyjnych (Dz. U. z 1974 r. Nr 46, poz. 274, z 1975 r. 
Nr 30, poz. 160 i Z 1978 r. Nr L poz. 1) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W za rządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 grud­
nia 1974 r. w sprawie taryfy składek za obowiązkowe 
ubezpieczenia komunikacyjne (Monitor Polski z 1974 r. 
Nr 42, poz. 260, z 1975 r. Nr 29, poz. 182, z 1976 r. Nr 44, 
poz. 221 i z 1978 r. Nr 8, poz. 26) w § 4 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

,,1. Składka podstawowa za ubezpieczenie samochodów 
osobowych oraz udział własny posiadacza w pOkryciu 
szkody w ubezpieczeniu auto-casco, zwany dalej 
udzi a łem własnym posiadacza, wynoszą: 



Monitor Polski Nr 27 - 234 - Poz. 99 i 100 

Pozycja 
taryfy 

Gmpa pojazd ów według 
pojemności silnika w cmJ 

Udzial 
własny 

w ubez­
pieczeni u 

AC 

- - ----_.- _._._--

Składka w zl za pojazdy produkcji 

polskiej, innych 
państw członkow­

s kic h RWPG i jugo­
słow i ańskiej przy za­
kresie ubezp ieczenia 

pozost a łych państw 

przy zakresie 
ube zpieczenia 

--- - - - -_·_---- ;--- --- 1 
w zl pe łnym ! ograni- pełnym ograni-

(NW, OC : czonym (NW, OC cwnym 
i AC) : (;\JW, OC) i AC) (NW, OC) 

- - - - - •• _. __ o - - ----- l .. ---'" - - --- - - - - - --~----

2 3 4 5 6 7 

2 

do 900 

powyżej 900 do 1250 

3.000 I 
! - -- - -- -1-- - - - 1 

: 
1.850 ! 900 

- ~~OO 1--1.-30-;---'" 

3.450 1.650 

4.000 4.350 2.700 

-----I --------------~·_- ... _---- -."---_._. --_._- , -------

3 powyżej 1250 do 1500 5.000 2.900 I 1.300 5.850 2.700 
! - - - - -- ---- -; -----~_._. 

8.700 II 4.500 4 powyżej 1500 do 1800 6.000 4.400 I 2.200 ' 
I 

----"- - - - ---- - - ' _ ____ ------_ .1 _ -----

5 powyże j 1'800 0) 7.000 5.000 I 2.200 10.500 I 4.500 

----- 1--·-------_·_--_ .. _ - -_·_--

6 autobusy i przyczepy 
autobusowe 

---7-.0-0-0-- - -~-oo-o- r-::-· -:::-1 6000" 

.) 'l wyjątkiem samoc hodów marki \Vars zawa, dla k tó rychudzia! wła sny sklddkę usta la s ię według 3 pozy cji taryfy. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1979 r. 
Minister Finansów: li . Kisiel 

100 

ZARZĄDZENIE l\HNISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 16 sierpnia 1978 r. 

w sprawie zasad przyznawania I wysokości stypendiów dla studentów akademii medycznych, którzy przed 
podjęciem studiów wykonywali zawody felczera lub pielęgniarki. 

Na podstawie art. 50 ust. 2 i 3 ora z art. 51 ust. 2 usta­
wy z dnia 5 listopada 19.58 r. o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 1973 r. Nr 32, poz. 191) ora z § 22 rozporząd zenia 
Rady Ministrów z dnia 2 września 1977 r. w sprawie po­
mocy materialnej dla studentów szkól wyższych (Dz. U. 
Nr 29, poz. 126) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Studentom akad emii medycznych, którz y p rzed 
podjęciem studiów wykonywali zawody felczera ' lub pie­

. lęgniarki, mogą być prz yznawane stypendia. zwane dalej 
"stypendiami specjalnymi", na zasadach i w wysokości 

określonej w zarządzeniu . 

§ 2. 1. O stypendium specjalne może ubiegać siG 
stud ent akademii medyczne j, który: 

l) ma dyplom felczera lub d yplom pi e l ę gniarki. uzy ­
skany p rzed rozpoczęciem studiów, 

2) p rzepracował co najmniej 10 lat na stanowisku wyma­
gającym kwalifikacji fe lczera lub pielęgniarki, j eżeli 

przerwa między ustaniem zatrudnienia a rozpoczęciem 
studiów nie przekracza jednego rok~: , I 

3) n ie był up rzednio skreś lony z lis},Y,: sfudentów 'akade-
mii medycznej, " 

4) wyk az uje się dobrymi postępami w nauce, tj. prze­
chodzi na wyższy rok studiów w te rminach okreś lo­
n yc h w planach i regulaminie studiów (lącznie z ter­
m inami p rzewidzianymi na skladanie egzaminów po­
p rawkowych i posesyjnych), 


